Ioannes Herbert et Guilelmus Salkins 
universis 

Elbingae, 11 Maii 1585 

de mutua mercatorum Anglicorum et Elbingensium libertate 

F. 104 Vniversis et singulis quibus sane expedit cuiuscumque status, 
dignitatis aut conditionis existentibus praesentes literas inspecturis, 
lecturis, Dominis nostris gratiosissimis, grati:o.sis, necnon amicis bene
volis et honorandis, debitorum et paratissimorum obsequiorum ac stu
diorum nostrorum commendatione, .pro ,cuiuscumque status ratione 
praemissa. Nos Johannes Herbertus nobilis et Wilhelmus Salkins Domi
nae Elisabethae Dei gratia Angliae, Franciae et Hybernia·e Reginae, 
Fidei defensatricis etc, in tractatione cum Sereniss. Principe ac Domino 
Stephano Dei Gratia Rege Poloniae, Magno Duce Lituaniae &c nec 
non cum Spectabilibus viris Consulibus et Proconsulibus Civitatis Re
giae Elbingensis de privilegiis quibusdam mercatoribus suis in dieta 
Civitate Elbingensi concedendis veri et indubitati Ambassiatores, Ora
tores et Commissarii S!)eciales, notum testatumque facimus per praes
entes, Quod, cum Magistratus et Communitas Civium Elbingensium 
dictis mercatoribus AngUcis in maiorem 1psorum securitatem, ne de 
sede sua Elbingae posita dubitar.ent aut sibi alias sedes qua·erere cogan
tur, concesserit et ·Concedat, ut in dieta Civitate Elbingensi, sub certis 
quibusdam conditionibus et articulis secure vivant, et negotiantur, quo 
ad de postulatis Serenissimae Reginae AngUae privilegia mercatorum 
suorum concernentibus, a Sac. Reg. M-·te Poloniae certi aliquid ·conclusum 
sit: qua;e conditiones, et articuli, viginti unus numero, sub maiore Civi
tatis dictae sigillo patentes sunt. Nos Johannes et Wilhelmus dicti, dictae 
S-mae Reginae nostrae nomine, vicis:s1m in nos recipimus, et ha;rum li
terarum testimonio syncere promittimus, quod quam primum aut arti
culi illi de quibus Levartoviae ·conventum est, aut alii quicumque de 
quibus mutuo cum consensu, ·et Civium Elbingensium et Societatis mer
oatorum Anglicorum posthac con\'entum erit, a S.R.M. 

F. 104 v Poloniae piene confirmati, aut ita ipsius ·consensu impe
trato corroborati erunt, ut a Civibus Elbingensibus omnia in tpsis 
comprehensa Mercatoribus nostris Anglicis libere secureque praestari 
pos:sint, statim et e vestigio Sereniss. Regina Angliae Domina nostra cle
mentissima vicissim, pro se et successoribus, omnibus Civibus Elbingen
sibus facultatem concessura sit, per terras, maria et aquas dulces, 
ad quaecunque loca et O!)pida ac portus quoscunque ditionum suarum 
cum navibus, mercibus et rebus suis, tuto et secure accedendi, et in 
iisdem quam diu volent commorandi; omniaque et singula ad eorum usus 
commoda et necessaria emendi et vendendi, tam cum dictae Serenissimae 
Reginae Angliae subditis quam advenis quibuscunque ab iisdemque ditio
num suarum locis, oppidis et portubus, ad loca quaecunque sive sua 
sive 'aliena cum rebus mercibus et navibus suis quibuscunque pro arbi
tratu suo redeundi, non secus ac si Reginae ipsius forent subditi, ac 1n 
omnibus ditionum suarum locis, tam in Hs ·rebus, quae ad iuris proces
sum spectant, quam in iis quae ad contractus attinent, ut proprii Re
ginae Angliae subditi et indigenae Angli tradentur &c. ut in decimo 
quinto articulo comprehensum est, eorum de quibus Mag-ci Domini Com-
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missarii Regis Poloniae Levartoviensl se ad S.R.M. Poloniae retulerunt, 
quos ab illa Anglis concedi et confirmari voluerunt. Juribus omnibus 
libertatibus et Privilegiis dicti Cives Elbingenses in Anglia tam diu gau
deant, quam diu mercatores nostri Anglici privilegiis et articulis prae
dictis a S.R.M.-te Poloniae